Sit coloris expers, ab arsenico, acidis et phosphoro et nitrico et sulphurico plane liberum.

**Acidum succinicum.**

Bernsteinsäure.

*Acidum succinicum depuratum. Sal Succini depuratum.*

Sit paullum subflavum, igne plane avolans, a sale ammoniaci quoconque liberum, in viginti quatuor partibus aquae frigidae et in duabus partibus aquae ebullientis solubile.

**Acidum sulphuricum.**

Schwefelsäure.

*Acidum sulphuricum rectificatum seu purum.**Acidum seu Oleum Vitrioli rectificatum seu depuratum.*

Sit coloris expers, a plumbo sulphurico, arsenico et acido nitrico liberum, plane avolans. Pondus specificum = 1,840. Continet 80 partes acidi anhydri in 100 partibus.

In vasis epistomiis vitreis clausis **caute** servetur.

**Acidum sulphuricum crudum.**

Rohe Schwefelsäure.

*Oleum Vitrioli. Vitriolöl.*

Pondus specificum sit = 1,830 usque ad 1,833, quod respondet 75 usque ad 76 partibus acidi sulphurici anhydri in 100 partibus, aut 94 usque ad 94,7 partibus in 100 partibus acidi sulphurici ponderis specifici = 1,845.

Si acidum sulphuricum crudum ponderis specifici = 1,845, quod continet 81,7 partes acidi sulphurici anhydri in 100 partibus, praescriptum est, sed emi non potest, acidum sulphuricum venale cum acido

sulphurico fumante ita misceatur, ut pondus praescriptum compleatur.

**Caute servetur.**

### **Acidum sulphuricum dilutum.**

*Spiritus Vitrioli.*

<b>R.</b> Acidi sulphurici partem unam, . . . . .	<b>1.</b>
Aquae destillatae partes quinque. . . . .	5.

Acidum sulphuricum caute in aquam infundatur, quam ita, ut vertex oriatur, peragitaveris.

Pondus specificum sit = 1,113 usque ad 1,117.

### **Acidum tannicum.**

*Acidum gallo-tannicum. Tanninum.*

<b>R.</b> Gallarum subtiliter pulveratarum partes octo, . . . . .	<b>8.</b>
Aetheris partes duodecim, . . . . .	12.
Spiritus Vini rectificatissimi, partes tres. . . . .	3.

Gallis, quas immittas in vas claudendum, infunde aetherem et spiritum vini, qui saepe quassati per biduum ad illas vim habeant, tum defunde. Hanc operationem repeate mixturam ex aethere et spiritu vini eadem ratione compositam adhibens. Liquoribus commixtis et filtratis **tertiam Aquae destillatae partem** mensura dimensam adde, saepe agita, facta separatione liquorem aquosum sejunge, deinde liquorem aethereum eadem ratione bis tracta. Quo facto solutiones aquosae, si limpidae non sint, filtrantur, in balneo vaporis evaporent; residuum, ut pulvis fiat subtilis, conteratur.

Sit pulvis e subflavo albus, cum aqua solutionem limpidam praebens.

**Acidum tartaricum.**

Weinsäure.

*Sal essentiale Tartari. Weinsteinsäure.*

Adhibeantur tantummodo crystalli coloris expertes, aëri expositae non mutabiles, ab acido sulphurico, kali bisulphurico, calcaria et metallis liberae.

In aquae frigidae parte una et dimidia, in aquae fervidae parte una sit solubile.

**Adeps suillus.**

Schweineschmalz.

Non nisi bene elotus adhibeatur.

**Aether.**

Aether.

*Aether sulphuricus. Naphtha Vitrioli. Schwefeläther.*

Sit limpidus, coloris expers, ab acidis liber et plane avolans, ita ut linteum aethere imbutum exhalatione peracta odorem non spargat.

Pondus specificum ne excedat numerum 0,728.

Loco frigido in vasis non amplis, optime clausis servetur.

**Aether aceticus.***Naphtha Aceti.*

<b>R.</b> Natri acetici partes viginti quinque, . . . . .	25.
Acidi sulphurici crudi ponderis speciei = 1,845 partes viginti, . . . . .	20.
Spiritus Vini rectificatissimi partes duo-	
decim. . . . .	12.

Natrum aceticum, quum primum calefaciendo ab aqua crystallisationis liberatum est, statim in cucurbitam immittatur, tum spiritus vini cum acido sulphurico mixtus affundatur, quo facto cucurbita confessim accuratissime claudatur epistomio suberino, in quod tubi vitrei bis inflexi altera extremitas inserta sit, quum altera vasis refrigeratorii tubo sit adaptata. Mixtis per noctem sepositis fiat destillatio in balneo aquae, donec aether omnino elicitus fuerit.

Quod destillaverit, si acidum liberum continet, **Kali carbonico soluto** ab acido liberatum, cum aequali pondere **Kali acetici soluti** conquassetur. Aether separatus in apparatu antea descripto super **Calcio chlorato** ab aqua omnino liberato, aut super **Kali acetico** in balneo aquae rectificetur.

Sit limpidus, coloris expers, ab acido liber. Cum aequali volumine aquae ubi conquassatur aqua ne amplius quam decima parte augeatur.

Pondus specificum sit = 0,900 usque ad 0,904.

**Aloë.****Aloë.***Aloë Capensis. Kap-Aloë.**Aloës variae species. Asphodeleae Jussieu.***VI. 1. Linné.**

Massae coloris e subviridi obscure fusci, tritae e subviridi flavae, fractura conchata, resinose nitentes, ad margines subdiaphanae, frigore friabiles, calore emollescentes, saporis peramari, quae solutae in aqua liquorem turbidum, in spiritu vini limpidum efficiunt.

**Alumen.****Alaun.**

Adhibetur alumen sive kali sive ammoniacum continens, sive utrumque mixtum.

Ferri nonnisi minimam partem contineat.

In aquae frigidae partibus sedecim ad viginti, in aquae ebullientis partibus aequalibus plane sit solubile.